
Důvody proč koupit okna o novostavba
o renovace

O jaký objekt se jedná o rodinný nebo bytový dům
o nízkoenergetický dům
o energeticky pasivní dům

Výběr materiálu rámu o dřevo-hliník
o kombinace plast-hliník a dřevo-hliník
o plast-hliník
o plast

Možnosti provedení 
oken

o tvary (pravoúhlé, oblouky, šikmé konstrukce,  
individuální provedení atd.)

o pevná prosklení
o dělení oken: jedno- nebo vícedílná, nadsvětlíky
o barvy (všechny barvy RAL, dekory dřeva, dekory 

metalízy, odstíny nerezu, barvy na dřevě apod.)
o sklo
o mřížky (dělení, druhy apod.)
o kliky

Způsob otevírání o otev.-sklop.
o otev.
o sklop.
o pevná prosklení
o posuvné dveře

o posuvné dveře se  
zdvihem

o skládací posuvné dveře
o zamykatelné dveře
o ven otvíravé dveře

Vše, co se týká oken o integrov.protisl.ochrana a ochr. proti nežádoucím 
pohledům zvenku = zdvojená okna

o protisl.ochrana a ochrana proti nežádoucím pohledům 
zvenku (rolety, rafstóry, okenice, vnitřní žaluzie)

o ochrana proti hmyzu
o ochrana před vloupáním
o další vybavení – např.dětská pojistka, ochran.nášlapné 

lišty, protiprůvanová pojistka, bezpečn.skla apod.
o ozdobné kliky
o domovní vchodové dveře

Tepelná ochrana

 

o potenciál energetických úspor: díky vysoce tepelně 
izolačním oknům si pomocí energetické kalkulačky 
od internormu (www.internorm.com) snadno a rychle 
můžete vypočítat úsporu nákladů na vytápění

o tepelná ochrana vhodná pro energeticky pasivní 
domy Uw ~ 0,8 W/m2K

o tepelná ochrana vhodná pro nízkoenergetické domy 
Uw = 0,8 až 1,0 W/m2K

o zvýšená tepelná ochrana Uw = 1,0 až 1,2 W/m2K
o standardní provedení Uw = 1,2 až 1,3 W/m2K

Zvuková ochrana o vysoká hladina hluku (např. hluk z letiště a nádraží, 
silně frekventované silnice) – vyžaduje zvukový útlum 
Rw = nad 40 dB

o střední hladina hluku (např. běžně frekventované 
silnice, větší vzdálenost od zdrojů hluku) – vyžaduje 
zvukový útlum Rw = 36 až 39 dB

o nižší hladina hluku (např. obytná sídliště na venkově, 
v zeleni) – vyžaduje zvukový útlum Rw = 32 až 35 dB

Kontrolní seznam pro koupi Vašich oken



Jaký způsob větrání 
prostorů si přeji?

o zařízení pro trvalé větrání s nebo bez motorické 
podpory

o spárová ventilace
o ruční otevírání oken (otev./sklop.)

Montáž oken o odborná montáž dle stavu techniky (např. önoRm, 
RAL atd.)

o návrh montáže dle platných předpisů – společně  
s [1st] window partnerem internormu

Péče a údržba o smlouva o údržbě s kvalifikovaným [1st] window 
partnerem internormu

o údržba svépomocí
o respektování pokynů internorm-příručky/péče, 

údržba a záruky

Nabídka oken:
Při porovnávání vždy mějte 
na vědomí 

o rozměry oken
o zasklení
o kování
o stavební hloubka
o příslušenství
o provedení povrchů

o hodnoty tepelné a zvu- 
kové izolace (dle 

 osvědčení o zkouškách)
o počet těsnění
o designérské provedení
o značka jakosti

Záruky o na profily (zabarvení, tvorba trhlinek, rosení 
izolačních skel)

o na povrchy
o na zasklení
o na funkčnost
o stabilita výrobce jako garanta 
o značkový výrobek jako jistota

Jaké služby očekávám? o zaměření oken
o detailní, transparentní 

nabídka s grafikou
o montáž

o údržba
o ostatní

Na co jen nutné dbát? o národní stavební 
předpisy

o dodržení předepsaného 
zadání

o dotace

o dodací termíny

Poměr ceny a výkonu ve 
vztahu k individuálním 
požadavkům

o kvalita zpracování
o rozsáhlé záruky a dlouhá životnost
o maximální energetická úspornost – optimální tepelná 

izolace – nízké náklady na vytápění 
o ochrana klimatu: nízké emise Co2 vysokou tepelnou 

izolací
o ochrana před vloupáním
o snadná údržba a péče
o výhodná údržba a péče
o rychlá amortizace vynaložených investic
o udržení hodnoty po desítky let 


